
1 
 

ŽEBŘÍČEK KONÍ PLEMENE TRAKÉNSKÝ KŮŇ A KONÍ ZAPSANÝCH V PK Č.TRAK. (ŘAZENO DLE ABECEDY) 
VYHODNOCENÍ JSOU VŠICHNI KONĚ Z RODOKMENU, ROK NAROZENÍ KONÍ ≥1995 

CELKEM VYHODNOCENO 107 KONÍ 

Skoková výkonnost koní se neustále zvyšuje, a aby bylo možné udržet konkurenceschopnost českého chovu sportovních koní se zahraničními svazy produkujícími sportovní 
koně, je potřeba vybírat pro plemenitbu pouze geneticky nejlepší jedince. Od roku 2020 je pro všechny sportovní plemenné knihy použito nové vyhodnocení plemenných 
hodnot - skokových indexů. Výkonnost je rozdělena do dvou obtížností - základní a vyšší. Základní obtížnost zahrnuje soutěže od 90-120 cm, vyšší obtížnost zahrnuje 
soutěže od 125-150 cm. Byla použita aktuálnější modelová rovnice pro výpočet skokových indexů, na základě které byly vypočteny nové genetické parametry. Bylo zjištěno, 
že na základní obtížnosti je koeficient dědivosti (h2) 0,07, ale u vyšších obtížností je h2 roven 0,11. To dokazuje a odpovídá skutečnosti, že pro vyšší parkurové soutěže je 
potřeba skutečně šlechtit a vybírat nejlepší jedince do plemenitby. Skokové indexy 2 budou mít stanoveny i jedinci, kteří vlastní skokovou výkonnost na vysokých 
parkurových soutěžích nemají. To je možné díky zpracování informací o všech příbuzných jedincích, jejich rodokmenu a výkonnosti všech příbuzných jedinců. U skokových 
vlastností je pro chov potřeba skutečně využívat hodnocení pomocí skokových indexů, protože jinak nelze zjistit, jaký genetický potenciál je konkrétní jedinec schopen 
předat svým potomkům. Projev na parkuru nelze brát jako hlavní kritérium pro výběr do plemenitby, protože při tomto projevu na parkuru se promítá spoustu dalších 
faktorů ovlivňující daný výkon koně, jako jsou především jezdec, trénink, trvalé prostředí koně a výživa. Skokové indexy jsou úzce spjaty se spolehlivostí, což je jeden ze 
základních parametrů šlechtění a jeho znalost přináší chovatelům důležitý nástroj pro rozhodování při jejich aktivním šlechtění. Publikování těchto výsledků a jejich správné 
využití přispěje k pokroku šlechtitelské práce v chovu koní.  

 

POZN. Skokový index: 

průměr populace=100, směrodatná odchylka (SD)=20 bodů 

dle Gaussovy křivky mají nejlepší plemeníci hodnoty 140 a více (+ 3 SD), spadají do intervalu 2,1 % nejlepších jedinců v populaci teplokrevných koní 

hodnoty 120 - 140 bodů je lepší průměr populace (+ 2 SD), tyto hodnoty má cca 13,6 % populace 

hodnoty mezi 80 - 120 body je průměr populace (± 1 SD), patří sem 68,4 % všech jedinců 

hodnoty 60 - 80 bodů je horší průměr populace (- 2 SD), tyto hodnoty má cca 13,6 % populace 

hodnoty 60 a méně (- 3 SD) jsou plemeníci, kteří spadají do intervalu 2,1 % nejhorších v populaci teplokrevných koní 

 

POZN. Spolehlivost skok.indexu (rozmezí): 

0-30 % nízce spolehlivý (spolehlivost je vypočtena pouze na základě rodokmenových informací) 

30-60 % spolehlivý (spolehlivost je vypočtena na základě rodokmenových informací i na základě vlastní výkonnosti nebo výkonnosti potomků) 

60-100 % vysoce spolehlivý (spolehlivost je vypočtena na základě rodokmenových informací i na základě vlastní výkonnosti nebo výkonnosti potomků, vysoce spolehlivý 

skok.index mají starší plemeníci s velkým počtem potomků) 

 

POZN. Pohlaví: 

v databázi není uvedeno pohlaví valach 



2 
 

Jméno koně 
Rok 
narození Pohlaví Jméno otce 

Skokový 
index 1 
(základní) 

Spolehlivost 
SI 1 

Skokový 
index 2 
(vyšší) 

Spolehlivost 
SI 2 Plemeno 

Příslušnost 
k PK 
Č.TRAK. 

Abendtanz 2007 H Hirtentanz 126,7 35% 119,0 0,3310 trakénský kůň ANO 

Aktien 2015 H Aktiv 107,2 59% 104,5 0,5730 trakénský kůň ANO 

Aktis 2015 H Aktiv 100,6 61% 97,8 0,5870 trakénský kůň ANO 

Aktivia 2002 K Aktiv 98,3 58% 97,3 0,5790 slovenský teplokrevník (CS) ANO 

Amazing 1995 K Kostolany 107,9 11% 99,7 0,1070 trakénský kůň NE 

Apolon 2016 H Abrek 112,2 34% 111,2 0,3240 trakénský kůň NE 

Argonika 1997 K Sargoni 88,6 54% 84,8 0,5310 český teplokrevník ANO 

Arizonas 2008 H Almox Prints J 128,2 74% 126,2 0,7540 trakénský kůň ANO 

Arwen 2007 K Sky Walker 105,1 51% 99,6 0,4790 trakénský kůň NE 

Atopa 2007 K Topas - 14 97,0 47% 92,5 0,4600 český teplokrevník ANO 

Bajadéra 2011 K Bear King (GER) 96,2 50% 93,6 0,4740 anglický plnokrevník ANO 

Batami 1999 K Flipper 73,0 36% 71,2 0,3420 anglický plnokrevník ANO 

Carthago 2007 H Hibiskus 77,4 36% 71,7 0,3430 trakénský kůň NE 

Charisma 1997 K Sargoni 100,5 81% 94,4 0,8140 český teplokrevník ANO 

Chiasma 2003 K Quoniam III 92,1 64% 87,2 0,6170 slovenský teplokrevník (CS) ANO 

Chjugranta 2005 K Golkiper 95,9 4% 90,7 0,0340 ruský trakén NE 

Chlorisa 2002 K Chalif 5 83,9 49% 82,0 0,4630 ruský trakén ANO 

Co Co 2000 K Gay Minstrel (FR) 85,7 35% 83,6 0,3310 anglický plnokrevník ANO 

Derby 1996 H Grafikon 93,8 52% 93,5 0,4890 anglo-trakénský kůň NE 

Elektron 1995 H Novator - 60 96,2 46% 92,2 0,4360 ruský trakén NE 

Endecja 1997 K Arak 82,2 4% 81,2 0,0390 trakénský kůň NE 

Ernica 1997 K Rafinad 93,1 68% 91,0 0,6530 český teplokrevník ANO 

Erste 2007 H Esteban 82,0 43% 79,3 0,4100 trakénský kůň ANO 

Evita Peroni 2012 K neznámý 111,8 9% 110,8 0,0800 trakénský kůň ANO 

Go Go Goa 2006 K Topas - 23 (Démon) 87,4 53% 83,6 0,5090 český teplokrevník ANO 

Golkiper 2000 H Kaspral 97,0 1% 91,7 0,0080 ruský trakén NE 

Grafenstolz 1998 H Polarion 86,1 25% 78,7 0,2510 trakénský kůň NE 

Gója 2005 K Obvod 61,2 59% 62,4 0,5650 slovenský teplokrevník (CS) ANO 

Haiti 2008 K Latimer 81,2 11% 75,5 0,1050 trakénský kůň ANO 

Harlekin K 1998 H Humanus 116,3 76% 108,3 0,7780 trakénský kůň NE 



3 
 

Harlemka 2009 K King Arthur 83,5 30% 77,8 0,2850 trakénský kůň ANO 

Hartschewnja 1995 K Vichr - 10 84,8 51% 80,4 0,4920 trakénský kůň ANO 

Havanna XVIII 2003 K Hohenstein 82,2 10% 76,3 0,0980 trakénský kůň ANO 

Herzklopfen 1998 K Komponist 84,9 2% 78,0 0,0220 trakénský kůň NE 

Hibiskus 2000 H Latimer 86,0 11% 80,4 0,1000 trakénský kůň NE 

Hirtennacht 1995 K Hohenstein 94,5 6% 88,7 0,0530 trakénský kůň NE 

Hirtentanz 2003 H Axis 119,9 17% 114,4 0,1630 trakénský kůň NE 

Hofrat 1998 H Gribaldi 95,1 4% 86,9 0,0370 trakénský kůň NE 

Hozyain 2009 H Osokor 18 90,5 15% 85,6 0,1410 ruský trakén NE 

Ibrox Park 2016 H Hirtentanz 120,0 40% 116,5 0,3740 trakénský kůň ANO 

Iduna V 1997 K neznámý 113,6 10% 112,5 0,0920 trakénský kůň NE 

Ines 2000 K Quoniam III 115,7 60% 108,9 0,5890 český teplokrevník ANO 

Inselmond Junior 1997 H Inselmond 89,1 52% 85,1 0,4920 trakénský kůň NE 

Janka 2004 K Quoniam III 81,3 47% 77,7 0,4590 slovenský teplokrevník (CS) ANO 

K2 1999 H Stradivari 109,6 9% 105,7 0,0830 trakénský kůň NE 

Kabul 2002 H Brjunet 14 86,7 35% 84,4 0,3270 ruský trakén NE 

Kachetia 2001 K Chalif 5 93,2 65% 90,4 0,6280 ruský trakén ANO 

Khiara 0004 1999 K Kanudos 72,2 47% 70,7 0,4410 trakénský kůň NE 

King Arthur 1998 H Buddenbrock 90,8 8% 84,9 0,0730 trakénský kůň ANO 

Kira 2013 K Abendtanz 121,6 62% 115,5 0,5920 trakénský kůň NE 

Kirea 2014 K Abendtanz 115,7 54% 110,0 0,5170 trakénský kůň ANO 

Kitamis 2012 H Eruditas 112,4 55% 109,4 0,5210 trakénský kůň NE 

Kokoska 1996 K Quoniam III 84,9 54% 80,8 0,5240 český teplokrevník ANO 

La Ardilla 2004 K Scater (POL) 77,1 47% 74,7 0,4520 anglický plnokrevník ANO 

Lafayette 1995 H Sixtus 97,3 5% 92,3 0,0450 trakénský kůň NE 

Langara 2000 K Rafinad 60,7 46% 60,7 0,4410 český teplokrevník ANO 

Laria 1999 K Donegal (IRE) 79,7 37% 78,0 0,3620 anglický plnokrevník ANO 

Latimer 1996 H Saint Cloud 83,3 7% 77,6 0,0670 trakénský kůň NE 

Magika 1996 K Topas - 23 (Démon) 78,8 67% 74,1 0,6460 český teplokrevník ANO 

Margot 1999 K Quoniam III - 16 67,4 65% 64,6 0,6320 český teplokrevník ANO 

Michel 1995 K Don Karlos 87,6 41% 81,5 0,3860 trakénský kůň NE 

Nagar 1996 H Garlem (SU) 73,6 48% 70,8 0,4560 trakénský kůň NE 

Nerro 2003 H Napoleon Quatre 66,6 50% 63,3 0,4680 trakénský kůň NE 



4 
 

Oregon 2 1996 H Granat 5 91,6 18% 89,4 0,1740 trakénský kůň NE 

Oriela 1999 K Rookery Hill (GB) 89,6 60% 87,5 0,5670 anglický plnokrevník ANO 

Osokor 18 2004 H Obrutsch 9 89,5 7% 84,7 0,0670 ruský trakén NE 

Otello 1995 H Faktor - 61 111,6 50% 105,0 0,4780 trakénský kůň NE 

Palomia 1998 K Sargoni 77,0 54% 72,3 0,5240 český teplokrevník ANO 

Panama 1996 K Topas - 23 (Démon) 81,1 60% 76,1 0,5800 český teplokrevník ANO 

Parika 2004 K neznámý 113,7 2% 112,6 0,0190 slovenský teplokrevník (CS) ANO 

Parsifal 2002 H Solero 119,6 61% 112,0 0,5860 trakénský kůň NE 

Pauline T 2013 K Plesant 119,0 62% 116,1 0,5900 český teplokrevník ANO 

Pina Colada 2003 K neznámý 111,2 9% 110,3 0,0810 trakénský kůň ANO 

Plazma 2002 K Zakon 69,1 23% 68,3 0,2200 ruský trakén ANO 

Plesant 1996 H Sapros 36 115,3 43% 113,1 0,4140 trakénský kůň ANO 

Povoloka 0714468/03 2003 K Volf 10 82,2 14% 78,8 0,1310 ruský trakén NE 

Prostota RVP 2016 K Prökelwitz 117,1 8% 115,7 0,0750 trakénský kůň ANO 

Prökelwitz 2012 H neznámý 113,7 2% 112,6 0,0190 trakénský kůň ANO 

Quintar 2009 H Quintet (Q III - 40) 135,2 72% 128,2 0,7200 slovenský teplokrevník (CS) ANO 

Rebeka 1995 K Topas - 14 76,3 41% 73,7 0,4010 český teplokrevník ANO 

Revita 2003 K Aktiv 91,6 49% 90,0 0,4820 slovenský teplokrevník (CS) ANO 

Rupije 1997 K Vals 89,1 55% 86,7 0,5360 český teplokrevník ANO 

San 2016 H Eloquent 115,9 23% 113,1 0,2150 velkopolský/poch.traken NE 

Schenkendorf 1996 H neznámý 111,8 9% 110,8 0,0800 trakénský kůň NE 

Sendy 2009 K Dahoman IV-CZ (Tamarix) 60,8 29% 75,7 0,2730 český teplokrevník ANO 

Simona 2008 K Quintet (Q III - 40) 118,9 78% 111,4 0,7790 slovenský teplokrevník (CS) ANO 

Stella 1998 K Saint Tropez 119,6 43% 115,4 0,4310 westfálský kůň ANO 

Take It Easy 2001 K Waitaki 80,7 47% 74,2 0,4670 trakénský kůň NE 

Tara 2001 K Sargoni 113,2 75% 110,3 0,7310 český teplokrevník ANO 

Tara 2007 K Topas - 28 105,2 65% 101,4 0,6250 český teplokrevník ANO 

Tercia 2003 K Rafinad 102,0 54% 99,9 0,5140 český teplokrevník ANO 

Terciga 2004 K Rafinad 98,8 58% 96,8 0,5580 český teplokrevník ANO 

Tibr 1996 H Bor 104,1 40% 102,8 0,3770 trakénský kůň NE 

Titania III 1995 K Heling 87,9 11% 84,0 0,1000 trakénský kůň NE 

Tonika 1995 K Telec 77 107,6 25% 104,5 0,2390 trakénský kůň NE 

Top Gun 2016 H Schenkendorf 113,3 34% 112,2 0,3210 trakénský kůň ANO 



5 
 

Triana 1996 K Topas - 23 (Démon) 111,5 79% 104,5 0,7850 český teplokrevník ANO 

Ultimo 2005 H Almox Prints J 114,8 68% 114,2 0,6880 trakénský kůň ANO 

Venuše 1997 K Topas - 23 (Démon) 126,1 77% 120,4 0,7660 český teplokrevník ANO 

Verena 2004 K Lateran 105,9 44% 103,7 0,4380 slovenský teplokrevník (CS) ANO 

Vesna 2014 K Abendtanz 134,7 64% 127,4 0,6080 trakénský kůň NE 

Victoria 1996 K Vals 103,9 69% 100,9 0,6700 český teplokrevník ANO 

Viola 1996 K Topas - 23 (Démon) 137,1 83% 130,0 0,8320 český teplokrevník ANO 

Vitara 2000 K Topas - 14 116,6 82% 111,5 0,8240 český teplokrevník ANO 

Vostorg 1995 H Tezis - 65 110,0 70% 109,1 0,6970 trakénský kůň NE 

Wswod 1995 H Vichr - 10 76,2 20% 72,8 0,1900 trakénský kůň NE 

Širín 2011 K Tuesday 84,3 33% 81,9 0,3150 český sportovní pony ANO 

 


